alque in ea snpernae et beatae urbis

Hierusalem quasi sub aspectu posilam

pulcliriludinem inluenles, in suggesluni

prinium, ac deinde Grandi causa ad al-

tare, ac postremo ad throni ibidem, ut

moris est, ad dextrum latus eredi sedem

perveninius, ubi eosdem cardinales
,
pa-

triarchas, archiepiscopos et episcopos cum
sacris vestibus obedienliam nobis prae-

slantes excepinuis. Tum idem Slanislaus

praefali Sigismundi regis orator, semel,

iterum ac lertio poslulavit , ut beatum

Hyacinihum in Sanctorum numernm ro-

ferrenius ; nosque ad singulas ipsius pe-

tiliones, litaniis ac sacris hymnis per tria

distincta intervalla recitatis, preces adinn-

ximus. Denique omnibus rite ac pie pe-

ractis, quae hac in re alii Romani Pon-

tifices praedecessores nostri servanda esse

slatuerunt, Sanctoque Spirilu) cuins di-

vino numine Ecclesia afflata numquam
fallitur) mullis cum precibus invocato

;

ad honorem sanctae et individuae Trini-

tatis, ad cKaltationem Odei calbolicae, ac

cbrislianae religionis augmenlum, aucto-

ritate eiusdem Dei omnipotenlis , Patris

et Filli el Spiritus Sancii, beatorum apo-

stolorum, Petri et Pauli, et nostra, de lìa-

trum nostrorum Consilio , decrevimus et

definivimus,l)onaememoriaellyacinthum,

Polonum , Ordinis Fratrum Praedicalo-

rum,. Sanclum esse, ac Sanctorum cal;.-

logo adscribendura, sicut per praesentes

vili TP.

defininuis , decernimus el adscribimus.

Slatuentes ut ab universali Ecclesia anno

quolibi'l, in die XVI augusti, festum ipsius

el onìiiuiii, sicut prò uno Sanclo Confes-

sore non l'onlifice, ad lormam in rubricis

Romani Breviarii praescriplam, devote et

solemnitcr celebretur.

I 52. liisiipcr cadem auclorilate omni-

bus vere poenitenlibus el confessis, qui

annis singulis eodem die festo ad sepul-

luram, in qua eius corpus requiescit, de-

vote accesserint, necnon ecclesias et ai-

tarla in ipsius honorem constructa devote

visitaverint, easdem indulgentias et pec-

catorum remissiones concessimus el elar-

giti sumus
,
quemadmodum concedimus

et elargimur, quae caeteris dicti Ordinis

monasleriis et ecclesiis in diebus feslis

eiusdem Ordinis Sanclorum iam conces-

sae sunt.

I 23. Quibus rebus, ad S. Hyacinlhi

canonizalionem necessariis, absolutis, et

hymno ad laudem Dei et gratiarum actio-

nem decantato, ac divina ope per eius-

dem Sancii viri intercessionem devota

ac pia precatione, quam ipsi recilavimus,

implorala, tandem eodem in suggestu et

altari missam solemniler, de oclava do-

minicae Resurreclionis , cum eiusdem

S. Hyacinlhi commemoratione, celebra-

vimus, el omnibus christifìdelibus
,

qui

buie canonizalioni clmissae inlerfueranl,

ad laudem Dei el Sancii sui gloriam, ple-

nariam peccalorum suorum indulgenliam

concessimus.

I 24. Quocirca omnes lesum Cbrislum

Dominum nostrum collaudemus , agno-

scamusque summa Eius bonitale evenisse

ut, in hoc perturbalo rerum sla!u , novi

apud Deum intercessoris merilis ac pre-

cibus adiuvari valeamus. Magno quidem

illud esse debel ad bene sperandum o-

nuiibus argumento, quod rem a tot Po-

oniae regibus, ipsisquc regni ordinibus

iimdiu expelitam, communibus piorum

ISi An. e. 1594

Iir!ul;;entias

\isit:mlibuscius

sepukhrum vel

saccllaeiaiKÌtus

est.

Missam de o-

clava Resurre-
clionis celebra-
vit cum comme-
moratione dicti

Sancii et prae-
seotibus indul-

gentiam plena-

riam concessit.

Horlatur o-

nines ad Deum
collaudandum.
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ac leligiosoruin hominuin votis ubique

oplatain, a plerisque etiani Ronianis Pon-

lificibus praedecessoiis noslris susceplatn,

hoc tempore perficieiidi facultatein nobis

tribuerit. Ilaque Deuiii in Sanctis suis

niirabilem depreceinur, ut Sancto Hya-

cintlio suflVagantc, ecclesiae suae pacein

al tianquillitalem, leiiibus et piincipibus

chi istianis unioiiem, obcaecatis haereticis

catholicae veritatis viani ostendat, miseris

infidelibus, cbrisliani noniinis hostibus,

orlhodoxac fidei lucem laii;iatur.

I 25. Caeleruni quia niiuis diilìcile io-

ret, etc.

Nulb ergo, eie.

Datuin Roniae apud S. Petruni anno

Incarnationis Doniinicae mdxciv , xv ka-

lendas uiaii, pontificatus nostri anno m.
Dal. die 17 aprilis 1594, poni. an. ni.

Exeniulormu
bulbe lides.

Papae ^ub
eriplio.

CardiiialìuiD

•ubscriptioncs.

^ Ego Clemens catholicae Ecclesiae

episcopus.

Proteclor noster aspice Deus.

7 Ego .Mphonsu? episcopus Hostiensis
,

card. Gesualdus.
ì

7 E|,'o Innicus episcopus Porluensis, car-
\

dinalis de .\iai;ona. '

7 Ego M. .\ntoniiis episcoi)us l'raenesli-
j

nus, card. Cohimna.

7 Ego Ploioniaeus episcopus Tusculanus,

card, r.omcnsis.

7 E(iO GaiiricI episcopus Sabinensis, car-

dinalis Palaeoltus.

•|- Ego Vv. Michai'l c|iisi'(ipiis Allianciisis,

card. Alcxandriiius.

f Ego Julius Anionius, lil. S. Harllioio-

maci in insula, presbylercaid. S. Se-

verinae, maior pofiiilcnliariiis.

] Ego liicronyiiius, lil. S. Susaniiac, jircs-

Ityler card. Ruslicucius.

7 Eyo Pelrus, lil. S. Hieionytiii lihiyco-

rum, |iiesbylcr card. De/a.

7 Ego Alexander, lil. S. Praxedis, prcbb.

card. Florenlìnus.
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7 Ego Augustinus , lit. S. Marci, presi).

card. Veronensis.

7 Ego Simeon, til. S. Anastasiae, presb.

card, de Terranova.

7 Ego Scipio, lit. S. Salvatoris in Lauro,

presb. card. Lanceiloltus.

7 Ego Henricus, liL S. Pudentianae, presb.

card. Caielanus, Sanctae Romanae

Ecclesiae caiiierarius.

f Ego Ioannes Baptisla, til. Ss. Ioannis

et Pauli, piesb. card. Castruccius.

-j- Ego Dominicus, lil. S. Chrysogoni, presb.

card. Pinellus.

7 Ego Anionius Maria, til. S. Agnetis in

Agone, presb. card. Gallus.

7 Ego Fr. Conslanlius , lit. S. Pelri in

Monte Aureo, presb. card. Sarnanus.

f Ego Antonius, lit. S. Slephani, presb.

card. Saulius.

f Ego Evangelista, lit. S. Mallhaei in Me-

rulana,- presb. card. Cusenlinus.

7 Ego Ioannes Franciscus , lit. S. Mariae

in Via, presb. card. Maurocenus.

-j- Ego Marianus, til. Sanctoruiii Potri et

Marcellini, presb. card, de Caiiierino.

7 Ego Fr. Grcgorius, lit. S. Auguslini
,

presb. card, de Monlespero.

7 Ego Paulus , lit. S. Gaeciliae, presb.

card. Sfondratus.

7 Ego Renedictus, lil. S. Marcelli, presb.

card. luslinianus.

7 Ego Augiislinns, lii.S. Lauiontii in Pane

el Penìa, presi), card. Cusamis.

"i*
Ego Franciscus Maria, lil. S. Mariae in

Ara r.ocli, presb. card, a Monte.

7 Figo (•(•laviiis, lil. S. Alcxii, presb. car-

dinalis Paravicinus.

-{- Ego Pbilip|>iis, til. S. Oiuiphrii, presb.

card. Placeiitiiiiis.

7 Ego llicrniiyiinis, (ii.S. l'.iiicialii, presb.

card. Maltliacius.

•j- Ego Flainiìiiiis, lil. S. (',li>iiii'iilis, presti.

card. Platus.

j- Ego Federiciis, lit. S. Mariae Angelo-

min, presb. card. Horiomacus.

•X'

%

« I
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Y Ego Lucius, tit. Ss. Quinci et lulitae,

presb. card. Saxus.

f Ego Franciscus , lil. S. Mariae Tran-

spontinae, presb. card. Tolelus.

f Ego Alexander, S. Laurenlii iti Damaso

diaconus card. Monlaltus, S. R. E.

vice-cancellarius.

-j- Ego Ascanius, S. Mariae in Cosmedin,

diac. card. Columna.

X Ego Guido, S. Euslachii, diaconus car-

dinalis Pepulus.

j- Ego Odoardus , S. Adriani , diaconus

card. Farnesius.

7 Ego Antonius, diac. card. Ss. Qualuor

Coronaloruui.

f Ego Petrus, S. Nicolai in Carcere, dia-

conus card. Aldobrandinus.

-J-
Ego Cynthius , diaconus card. Sancii

Georgii.

LXXXVII.

Confirmalio transactionis inter Ihesau-

rarium et notarios reverendae Came-

rae Apostolicae inilae super pretto

scripturarum
,

qtiae a decedenlibus

notariìs relinqttunlur '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

|1. Cum, sicut accepimus, licet ex an-

tiqua consuetudine scripturae notario-

lotSum'sa?- ''"'^ causaium curiae Camerae Apostoli-

laeredfbu?™" ''"^^ decedentiuiTi ad illoruni haeredes per-

om°vendcnda8
^'^"^''"^ ^*^ P^''^'"^''^ consueveriut

,
prout

ufuubLeoDex '" constitutionc fclicis recordationis Leo-

nis X, praedecessoris nostri
,
quae inci-

pit : Inter veros, eie. , continetur. Quia

tamen successivis temporibus, notarii in

defunctoruin locum subrogati ipsas scri-

pturas et causas aiiquando diminutas et

devastatas etiam cum solutione pretii

ipsarum, non sine magna difficultate in

ipsorum et Camerae praeiudicium, a di-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Vili PP. iS'A An. C. 1594

ctis baeredibus recuperare polerant; ad

praemissis obviandum, collegium et no-

tarii praedicti statuerint et ordinavoriril

ut, occurrenle vacatione per obitum ab-

cuius ex officiis notariorum curiae prac-

dictae, baeredes notarii defuncti scriplu-

ras et causas in officio vacante rema-

nenles collegio ipsorum notariorum, pre-

tio sexcenlorum ducalorum auri de Ca-

mera, vendere; et notarius subrogatus in

mortui locum, antequam ad exercitium

admitteretur, easdeni scripturas et cau-

sas ab ipso collegio prò eodem pretio

emere teneretur, prout in libro statuto-

rum dicti collegii, quod statutum idem

felicis recordationis Leo X, praedecessoi'

noster, motu proprio anno mdxix confir-

mavit, contineri dicitur.

I 2. A pontifìcatu autem eiusdem Leo-

nis X, usque ad pontificatum felicis item Proiii sum-
. . , ... ,,, . .,. I

>nam lulius 111

recordationis lulii 111, similiter praede- etPmsivauxe-
ruut.

cessoris nostri, ipsorum notarioium in-

dustria, aneto valore officiorum, idem lu-

lius ad dicti collegii preccs statutum et

ordinationem praedictam a dictis duca-

tis sexcentis ad ducatos in totum mille

extenderil et ampliaverit, et ultimo l'eli-

cis recordationisPiusPP.lv, etiam prae-

decessor noster, considerans, a pontifìcatu

lulii III usque ad sua tempora, officia

praedicta, tuin in suis annui? emolumen-

tis et pretio et valore, lum etiam in ipso-

rum notariorum laboribus el expensis

non parum suscepisse incrementi, ac 11-

lorum fructus et emolumenta non nisi ex

assiduo exercilio provenire, et in conti-

nuis laboribus et curis ipsorum notario-

rum consistere, collegio et notariis prae-

dictis, ob dieta eorum assidua servitia et

onera, et quia iidem pio subventione ne-

cessitatum Sedis et Camerae Apostolicae,

summam scutorum quatuormillium se-

ptingentorum quinquaginta auri in auro

persolverunt, motu proprio concesserit,

ultra dictam summam ducatorum mille,
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alios bis mille ducato? super dictis srri-

lituiis praesontibus et luturis, ila ut in

totum sunniia duiatoruin Irium millium

super singuloi'uiu officiorum scripluris,

collegio et notaiiis praedictis, corumciue

liaeredibus, perpetuo appropriata et ap-

plicata foret, et scripturae huiusniodi pio

dieta sumina nullo unquani tpuipoie va-

care, vel ad Sedeui et Canieram devolvi,

aul pertinere possent; quiniinino illae ve-

lali ipsorum collegii et notariorum pro-

pria peculia existerent, et in eorum pa-

trimonio, peculio et bonis, ac perpetuo

dominio, vel quasi censerentur et essenl,

et ipsis not.niis licerel de illis tanquam

de bonis [iati iinoniaiibus dispoiiere; sta-

lutumque et ordinationem dictorum no-

tariorum olim, ut praefertur, prò ducatis

sexcentis l'aetum, et postea ad ducatos

mille ampliaium, ad dictos ducatos ter

mille extendcril et ampliaverit. Decer-

iirntes, ut occurrente vacatione per obi-

lum dictoium ofììtiorum, liaeredes no-

tariorum prò tempore decc-dentium, te-

nerentur scripturas praedictas collegio et

notariis prelio trium millium ducatoium

vendere, et collegium illas cmere, et no-

lano in moitui locum subrogalo illas

caedere deberet, et alias piout in eoruni-

dem [ìiaedecessorum lillcris eliam latius

l'Ontineliir.

5 ."3. Nos vero nuper, e\ rausis et ra-

,'-''","""""" lionibus latius expressis in lilleris ere-
non»dha.ri,)r. elionis infra dicendi Monlis, molu iiropi io

deCTéiit*'"'"'
*^^ ^'' aposlolicae poleslalis ]ileniludine,

«pias(um(]ue praedetcssornm noslrorum

lillri.'is. ninsliliiliones et (irdin.itioiies,

tpiilius diclormn notariorum scri|ituras

|iio Mijiradiilis, seu aliis rrspcctivc sum-

Miis non vaiale, sed ad liaeredes v(;l suc-

cessores nolariorum defunclorum vel ad

eoruiii rollegia spedare et peilincre di-

spnnitiir, pt-ipeliio revocaverimiis et an-

niillavi-iiiiiiis; iliiloiumqiie notariorum

scripturas el earumdem pioprietalem et
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doniin'um, ad nos, Sedem et Cameram

praedictas, in totum spedare, et per nos

el eamdem Cameram ex nunc dictis col-

legio et singulis notariis prò rata ad vi-

tam, una cum titulo ollicii, concessa el

consolidata esse declaraverimus, illasque

eidem collegio et singulis offìciis praedi-

ctis prò rata perpetuo concesserimus, ita

ut de caeteio, occurrente quomodolibet

dictorum officiorum vacatione, scriptura?

huiusmodi, una c'unì titulo officii, vacent,

ac simul cum eodem titulo personis a no-

bis, vel ipsa Camera approbandis, ad vi-

lam, seti prò tempore, quo officium ob-

linueiiut, comedi omnino debeanl.

^ -4. Pio liuiusmodi vero concessione, Momique (

":
.. . . roc;ii a l'ullegki

et loco pretii scnpturaium perpetuo m- noia,..num quo.

„ ,. , . . lll'tl allIK'SCUU

Ira dicendam praestationcm annuam un- ii"o minia «n.
. lum vi).'iuliquiih

posuennuis super massis conmiunilnis of- .iiusoinsiaio»

liciorum nolariorum praediclorum, ita ut

leneantur collegium et notarli praedicli

depositario Mentis iiilVascrijiti solvere an-

nuatim scula duo iiiillia cenlum viginti

quinque cum dimidio auri in auro, et il-

lorum lalam quolibet bimestre. Quam
quidem summam nuniiuam augeri vel

diminui posse statucrimus, et quod prò

ea, ut supra, persolvenda, et de bene,

fideliter el diligenter dictas. scripturas

custodiendo et conservando , eliam sub

poena a nobis vel a Camera imponenda,

anle(|uam ad dictum officium ac illius

exercilium ipsi notarli admittantur, sese

obligare debeanl, ita ut ante eiusinodi

obligalionem nullalenus admitti possinl.

S r>. .\c insnpcr pio maiori dicli Mon- i'i.'s,,m.ui»

lis el illius cri'dilorum cautela statue- "•« ni.nim,
et lU'iiM 11'- .'»

rmiiis, ni dii loiiiiii nolariorum colle- <m»i.>- i.v|h>-

;;iiiiii, omniainie coiiim bona, tVuclus et '"'"'• ^'"''•"»
^ ' .Molili l'.UK •

emolimieiita pio didac sumiiiae sic sol- ^•«<" ^ '"'"•
* numi.

vcndae ad lavorem dirli Monlis obligala

el liypothecala sinl, dicliqiie notarli se

se collcgialiler obligent : caeteriim jiio

pi'Omissiinim e\equiilioii(' ci etl'ccluatio-

iic, ut modcrni.s decrclis diclarum seri-
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pturarusi congrue satisfiat et pecuniae ad

id necessariae, absqiie aliruius incoili -

modo, comparontur, super emolunientis

ac l'csponsioniliiis {lictaiuiii se riptuiai uni

siimi! rum pensionibus niassae ofllcioinrn

cursoratuuni el alioium ofilciorum cci-

tam quanlitatem locoium, scu portionuni

Montiuni non vacabilium ad rationem

scutorum cenlum monetae prò quo'.ibet

loco seu poi'tione eiexerimus, iilasque

sic erectas Monti Paris nuncupato, alias

per felicis recordationis Sixtum Papa V,

praedecessoreni nostrum, super proven-

libus dolianarum Urbis ad rationem scu-

torum quinque cum quarta parte alterius

similis scuti monetae prò loco quolibet

erecto addiderimus et univerimus, dicto-

que Monti Paris, prò tali rata aneto et

ampliato, ac loris et portionibus sic ad-

ditis prò congrua dote et annuis fructi-

bus, ad eamdem rationem quinque cum

quarta parte alterius scuti prò quolibet

loco et anno, bimeslruatim prò rata in

fine solvenda dictam annuam sununam

scutorum duorum milliurn centum vi-

genti quinque cum dimidio auri in auro

per collegium et notarios praedictos, ut

praeferturannuatim solvendam (inter cae-

tera assignamenta) perpetuo concesseri-

mus, cum facultatibus, indultis, declara-

lionibus, gratiis, privilegiis et cautelis,

ut in cedula motus proprii, manu nostra

signata, et in Camera Apostolica registrata,

plenius continelur.

§ 6. Et licet super praemissis colle-

tibu^'Tcro'noi
gium et uotarii praedicti, prò eorum in-

«['Ise^^^non^a^d
tercssc coram thesaurario nostro saepius

fian"^"'
'"'"^' vocati, semper contradixerint, et ad nos

etiam propterea recursum jiluries babue-

lint, ex quo praetcndant super domi-

nio et proprietate dictarum scripturarum

nuUuiìi ius umquain Gamerae nostrae

compeliisse nec competere posse; sed

dominium et proprietatem huiusmodi, e-

tiam ab ijisarum scripturarum origine,

vili PP. li^S An. C. I59i

spedasse ad liaeredes notariorum prò

tempore respective in singulis ofTiciis de-

Inurlorum, et bodie ad collegium el no-

tarios vivenles prò se se et eorum in di-

ctis ofTiriis j)io li':ii|)ore successoribus

pioprietateiii inardictain, et ius quando-

cumque redimendi dictas scripturas li-

bere, veluti propria peculia etpatrimonia,

pertinere; et licei etiam dicti notarli as-

sererent, se se in promptu velie dictas

scripturas prò collegio sibi ipsis et suc-

cessoribus, iuxta eorum facultates et iura,

redimere et ad bunc fìnem farultatem

erigendi simililer Montem prò valore di-

ctarum scripturarum, et prò facienda ad

eorum commodum illarum redemptio-

nem a nobis impetrare tentaverint, et re-

perla in boc (litlìrultate se se, ut acce-

pimus, converterint ad perquirendas pe-

cunias prò dieta redemptione necessarias

ad censum ad leviorem rationem
,
quae

fieri potuisset; et denique, licet etiam su-

per bis et aliis, praemissorum omnium

et singulorum causa, scquutispernostrum

thesaurarium et seu Camerae nostiae

commissarium diversimode exceptum et

oppositum , et ad nonnullos actus prò

exe(iuutione ereclionis dicti Montis per

nos, ut praefertur, facto processum fue-

rit, contea dictos collegium et notarios,

et prò eorumdem parte pluribus, tam in

facto qiiam etiam in iure, deduclis.

§ 7. Nibilominus quia demuni rolle- cum ihesau-
^ ^

^
ranrt tandem

nium el notarli praedicti negotium buius- i;ansp?cruni,ei
^ ^ Clenicns Iraiisa-

modi cum eodem tbesaurario nostro ra- ctionem comu--

. mal.

tionabilitei' (verbali licet sed tamen finali

tractatu) transegerunt et concordarunt
,

condignum duximus ea, quae dicto tran-

sactionis et finalis concordiac traclalu

oretenus stabilita fuerunt , prò communi

cautela pracsenti nostro molu proprio in

perpetuum confirmare, et praesertim col-

legium et notarios praedictos in recpm-

pensam eorum quae idcirco ad commo-

dum nostrum et Camerae nostrae, proni
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infra, dimittunt vel amittunt, utnunquam I

futuris temporibus super redditu dieta-
j

rum scripturarum prò dieta annua sum-

ma in totum scutoruni duorum millium

centum viginti quinque cum dimidio auri i

in auro in ereelione dicti Montis, ut prae- 1

fertur firmata , minusque quatenus ad

abundanlioreni eollegii et notariorum

praedictoium eauteiam opus sii, super

valore et pretio dietarum scripturaium

praesentium et futurorum officiorum

praedictorum clini per praedecessores

nostros et ultimo, ut praefertur, per fe-

iicis recordationis Pium IV, ad commo-
dum eorumdem coUegii et notariorum,

etiam causa et titulo onerosis firmato,

augmentum aliquod fieri vel augmenti

dubium oriri possil, securum reddere ac

alias specialibus favoribus et gratiis pro-

sequi deliberavimus.

§ 8. His igitur et aliis iustis rationibus

a'ì^Tpprobat
^^ducti quascumquc praedecessorum no-

stroruin et nostras rospective litterassu-

l^erius relatas, nec non acta quaecuiiiqne

in praemissis et illoruni occasione inler

thesaurarium nostrum et comrnissarium

et collegium et notarios piaedictos quo-

uio'dolibet facla, et alia omnia hic neces-

sario exprinienda, perinde ac si illorum

tenorcs ad verbum inserti forent, prae-

sentibus prò piene et suflìcicnter expres-

sis liabentes; alque collegium praedictum,

eiusque singulares personas a quibusvis

excommuniiationis, suspensionis el inter-

dicti, aliisquc ecclesiaslicis sentenliis, cen-

surisel pocnis a iure vel ab liomine, qua-

vis occasiono vel causa, lalis si (piilms

(|uomodolibfl innodalae existiml, ad ef-

fectnin praesentium conse(|iirii(liiiii, lia-

rniM serif absolvcntcs et absoliilas l'ore

rpnsentcs, motii |)roprio , non ad (lieti

cullegii, aut alicuiiis prò ilio nobis por-

reclae pelilionis inslatiliam, sed ex certa

sfticnlia, iiialinjjquc deliberatione, deque

a]><>stoli('ai' piitt'siali.s plcniliidinr, quas-
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mnia
Clemeiu

cumque lites super praemissis inter di-

ctum collegium etCameram nostrani Apo-

stolicara forsan motas ad nos, harum se- Aique omnes

.,, . . lites inler no-

ne, avocantes, illasque penitus extinguen- taiiorum coue-

tes, ac acta quaecunique desuper lacta onasadseavo-

cassantes et annuUantes, eisdem collegio
"" '

et notariis in recompensam iacturae, quae

ad commodum nostrum et Camerae no-

stra? circa Montem , ut praefertur ere-

ctum, scilicel diniissionis, seu perpetuae

amissionis iuris redimendi dictas scriptu-

ras, quam sponte facere dignoscitur, ac

alterius cuiuscumque iacturae praemis-

sorum occasione per praedictos collegium

et notarios faciendae, ex nunc prout ex

tunc, et e contea, postquam ipsi ereclioni

praedicti Montis, ac praestationi annuae

sunimae scutorum duorum millium cen-

tum viginti quinque cum dimidio auri in

auro consenserinl et prò eis sesc, quam-

diu illi officia retinuerint , coUegialiter

obligaverint, iuxta dictae erectionis for-

mam, prout iidem intuitu infrascripto-

rum conveniic, et sese utsupra obligare

obtulemnl, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, perpetuo concedinius et in-

dulgenius, ut annua summadictorum scu-

torum duorum millium centum viginti

quinque cum dimidio auri in auro per

eosdem collegium el notarios annuatim,

ut supra, prò redditu seu pensione dieta»

rum scriptiuMiinii persolvcnda in ere-

ctione dicti Monlis jior nos, ni praefer-

tur, perpetuo lirmala, ncque valor, seu

pretium dietarum siiiplurarum praesen-

tium el lutuiarum iam, ut praefertur,

lilulo oneroso ad commodum diclorum

coilt'gii ci notariorum prò se ci illorvuu

successoribus in pcrpetuum firmaluni,

nunipiain cliam ;m;:mcnli (|uaiililalissci-i-

pturarnm aul alio (|uoi'uiiiqiic praelexlii

aligeri, me aiii|uid super alì(|ua etiam

iiiiniina aiictione in |)raeiudicium collcgii

et notariorum praedictorum, el contra

l'ormaiii praesenlis nostri motiis pioprii.
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et eliam (rcspoodi valoris dirlaniin sni-

plurarnin) loiiira ronnain piaiMiai; ala-

rum conslilulioiiuìn iiraecleccssoruai iio-

Cun^iiuiiionos strorum, ol si<'naiUer Pii PP. IV, qnasad
rii l'I'. IV ooii- „ , ,• 1

•

Hrmai uiqu" ad etiectiim iiuiiismoui hanim sene perpo-
rom ii;nn\at.

tuo conlinnainus ri qualenus opus sii

innovamus, per iios, succossores noslros,

aulCameiam prediclani,aul quosvis alios

prò eis CK quavis causa, quanlunivis la-

(ionahili et urgentissima, quomodoliiicl

relractari vai innovari , nec ipsos colle-

gium et nolarios praemissorum causa, in

iudicio vel e\lra, quomodoliliet inquielari

aut molestali posse. (juinimmo limitatio-

nem antedictae summae nunquam augi-

bilis, et valulationem scriplurarum prae-

senlium et futurarum, ul piai'leitur, fii-

matam, collegio el notaiiis praedictis
,

praemissorum causa , litulo evidenter

oneioso, libere concessam in pcrpetuum

et absolute spedare, et ita semper invio-

labiliter observari debere , etiam causa

validi et efficacis contractus perpetuae

Iransactionis et concordiae inter nos et

cameram et thesaurarium nostrum ex

una, et dictos collegium et nolarios ex

altera parte inilae et celebratae, cuius

vini el robur praesentes nostras litteras

habere el obtinere volumus, perpetuo con-

cedimus el indulgemus. Et si contingat
,

quod collegium praediclum prò augenda

dieta summa per nos aut successores no-

stros Romanos Ponlitices , ac Cameram
Aposlolicam molestelur . aut alias ipsa

summa quovis praelcxlu etiam augmenti

valoris, aut quanlitalis scriplurarum, aut

alias quomodolibet ai) eadem Camera ad

maiorem quantitalem taxelur, lune et eo

casu, eisdem collegio, notariis et eorum

singulis, ul dictas scripluras elianj a di-

eta Camera Apostolica prò eodem predo

ducalorum Irium milliurn redimere, et

collegio vel singulis nolariij applicare et

appropriare libere possint el .valeant, ple-

nam et liberam facullalem et auclorita-
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tem concedimus el imparlimur: ita, et*

taliler, u! statini Ihcio aetnali de|)osito

dicli prelii per collegium , scu singulos

notarios praediclos, penes nostrum et Ca-

merae nostrae prò tempore depositarium

generalem , rclrovenditio diclarum scri-

plurai UHI eidem collegio seu singulis no-

tariis, qui deposilum fecerint, prò legi-

time facfa Iiabeatur, et illaruiii redditus

una cum omnimoda propiietate eisdem

collegio seu nolariis a die l'acti deposili

libere et in perpeluum appropriati cen-

seanlur et sinl, el omnes illorum obliga-

tiones, ut praefeiiur, faciendae exlinctae

penitus remaneanl , el nullum amplius

operenlur efTectum, perinde ac si nun-

(juarii factae l'uissent, jirout nos ex nunc,

proul ex lune, el in casum praediclum

harum serie relrovendimus , appropria-

nius el respeclive extinguimus et annul-

lamus, et ad praemissa omnia et singula

nos et diclam Cameram specialiler obli-

gamus.

§ 8. Decernentes easdem praesentes lit- ciausuiae.

teras de subreptionis vel obreplionis villo,

aut inlentionis nostrae vel alio quocum-

cpie defectu notari , impugnali aul quo-

cumque modo invalidari, infringi, relra-

ctari , suspendi , limitari aut in iiis vel

controversiam revocali, sed perpetuo va-

lidas et efficaces exislere, ncque sub qui-

buscumque revocationibus , suspensioni-

bus, limilationibus aut conlrariis dispo-

silionibus ullatenus comprehendi ; sed

semper ab illis exceplas, et quolies illae

emanabunt, toties in pristinum el vali-

dissimum slalum , etiam sub poslcriori

data
,
per dictos collegium el nolarios

eligenda, restitulas, repositas el plena-

rie reinlegralas esse et censeri; sicque

et non aliter per quoscumque iudices or-

dinarios el delegatos, eliam Sanctae Ro-

manae Ecclesiae camerarium , ac di-

ctum thesaurarium, Cameraeque praedi-

ctae praesidentes clericos, sublala eis et
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DOtarios raeien-
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eoruni euilibet quavis aliter iudicandi el

inlerpretandi facuUale el auctoritate, iu-

dicari et defìniri debere , ac irriUim et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam , quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attenlari.

§ 0. Caelerum oliligalionem, quani in

praenarrato nostro motu proprio erectio-

nis dilli Monlis ordinavimus fieri debere

per nolarios, aniequam ad oflleia prae-

dicla admitlantiu', scilicel de solvendis

ralis aniedicli reddilus, seu pensionis di-

ctaruin scriplurarum, ut supra (ad quo-

riun solutionem per ibesaurariuni no-

strum dicli Monlis protectorem, colle-

gium el nolarios praedictos, quolies oc-

currerit, cngi et conipelli posse decer-

nimus) ac de bene, fideliler el diligenler

diclas srripluras cuslodiendo, eliam sub

poena a nobis vel Camera imponenda
,

tenore praesentium, recipi vohunuset de-

cernimus more hactenus solilo per deca-

num nunc el prò lenipore exislcntem di-

ili coilegii. Poenaiu vero praediclaui sub

qua nolani, ut supra, obligandi adslringi

debent, arbitrio modoini el prò tempore

exislentis audiloris (^.amerae declaran-

dam, ex nunc perpetuo relinquimus, ad

hoc ut omnia praedicta facilius el secu-

rius, quoties occurrerii, expedianlur.

§ IO. Quotirca eisdem camerario el

causarum curiae Camerae Apostolicae ge-

nerali auditori, aiìostolica auclorilale te-

nore |uaesenlium, commiltimus el man-

dauuis qualenus ipsi, vel duo aut unus

eorain praesenlcs lilleras, el in eis con-

tenta (piaecumque, ubi el quando opus

fueiil, ar quolies |)ro parie (lieti lollegii

nolariorum aut alictiius eoruiu fucrinl

rc(|uisiti, [)('!• se vel alios, solemnilcr pii-

blicaulcs, eisque in praemissis eflicacis

defensionis praesidio a.<;sislenles, faciant,

auclorilale nostra, eosdem collegium ac

nolarios univer-sos et singulos eorumdein

praemisbOrum ell'eclu pa( iliie bui et gau-

R0M.4NUM
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dere, non permillenles eos aut quemquani

ipsorum desuper quoquo modo indebile

moleslari; contradictores per censuras ec-

clesiaslicas, aliaque opportuna iuris et fa-

cti remedia, appellalione poslposita, com-

pescendo, invocato eliam ad boc, si opus

fuerit, auxilio bracini saecularis.

I H. Non obstantibus quibusvis con- obsianiinm :

... ... ., ,. . dompalio,
slilulionibus et ordmationilius apostolicis,

necnon eiusdem Camerae, alque praedi-

cli collegii nolariorum, etiam iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

mitale alia roboratis statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis et

litteris apostolicis, sub quibuscumque ver-

borum Ibrmis et lenoribus, et cum qui-

busvis eliam derogaloriarum derogaloriis,

aliisque effìcacioribus et insolitis clausu-

lis, ac irrilantibus et aliis decrelis in con-

Irarium praemissorum quomodolihet con-

cessis, confuinatis, appiobatis el innova-

tis. Quibus omnibus, eliamsi prò suftì-

cienli eornm deiogatione, de ibis ac eo-

rum lolis tenoribus specialis, specifica,

expressa d individua , non autem per

dausulas generales idem imporlantes

mentio, seu quaevis alia expressio ha-

bcnda, aul aliqua alia exquisila forma

ad hoc servanda foret , tenores huius-

modi, ac si ad verbuni insererenlur
,

presentibus jiro expressis babeules, bac

vice dumlaxat specialiter el expresse de-

rogaums, caelerisque conlrariis quibu.s-

cuuKiue. Seu si aliipiibus communiler

vel divisim ab Apostolica sii Sede indul-

lum quod interdici, suspendi, vel excom-

municari non possinl per lilleras apo-

stoliras non t'acientes |ileiiam et expres-

sam, ac de verbo ad verbum dr iiulullo

lìniusiiioili mcnlionem.

Daluiii Itomae apud S. Marcniii, sub an-

nulo Piscaloris die xiv maii mdxciv, pon-

lificatus nostri anno ni.

Dal. die II maii ir)tl4, poiilif an. mi.
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LXXXVIII.

rr'i'n'iiiivmi.

Cullo^iuiii An-
sloium Hispa-
leii»B erei-luni

eoofirmat,

Cou/ìrmalio ercctiouis coUcgii Anglicani

Hispalensis, cui quamplurima conce-

iliintur privilegia '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Inlpr Miiiltipliies animi nostri curas
,

(jiias prò aiioslulico nohis iniunclo mu-

nere, quodgerimus, sustinemus; ea prae-

cipuiiiu loiuiM ohtinel, qua du catliolica

fide, sublalisliaeiesibus, insti luenda e l prò»

paganda assidue sollicili sumus. Proinde

pia collfgia ad iuventutein, earum prae-

sertim rogionum, quae haeresum et scliis-

iiiatum lal)e pestifera sunl infeclae, in

orlhodoxa sacraque doctrina instiluendam

eiecla, merilo favoribus et gratiis oppor-

lunis [irosequimur, prout eorumdem col-

legioruni incremento et profeclui , ac

alias in Domino salubriter conspicimus

expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, in

civitate Hispalensi collegium Anglicanum

regali uliaiissimi in Chrislo filii nostri

Philippi Hispaniai'um legis catholici pie-

tate institulum existat, ad quod adole-

scentes, qui voluntarium a regno Angliae

haeresis labe infecto exilium prò fideca-

tholica elegerunt, confluere possint; nos

collegii iiicrementura ad catholicae fì-

dei propagationem suinruopere cupienles,

ipsumque collegium , ac eius alumnos

specialibus favoribus et gratiis prose(iui

volentes, erectionem et instilutionem di-

cli collegii. ac omnia et singula inde sc-

quuta, apostolica auctoritale, et ex certa

nostra scienlia, approbamus et confìrnia-

mus, ac omnes et singulos tam iuris qu;mi

facli defectus, si qui intervenerint in eis-

dem, supplemus.

I 2. Nec non collegium ipsum, prò il-

lius salubri directione et felici incremenlo

1 Ex Iti'gest. in Secret. Breviuui.

S Vili l'P. I.'ÌO

reclorem, scholasticos et ministros dicti

collegii, ac omnia et singula illius bona,

mobilia et immobilia, cuiuscumque qua-

litatis el quantitatis fuerint , sub nostra

ac B. Pelli, ac biiius S. Sedis Apostolicae

protectione immediate suscipimus, acno-

bis et eidem prorsus subiicimus.

I S. Nec non regimen et gubernium

immediatum dicti collegii generali et

provinciali Societatis lesu in provincia Be-

tica, el rectori ipsius collegii ab ipsis de-

signato supponimus: ila tamen, quod in

causis gravibus, quae per ipsos expediri

non poteriint, ad personam nominandam

per dilectum filium nostrum Gulielmum

Alanum, tituli Sancii Martini in Montibus,

presbyterum cardinalem Angliae nuncu-

palum, qui omnimodas vices suas alteri

demandare, (piolies ei visum fueril, et

demandatas quandocumque revocare pos-

sit, recurratur.

I A. Quodque oeconomiis et alii mini-

stri et servienles in diclo collegio ipsi

rectori el ministro seu viceiectori subsint,

et ad eius praescriptum et mandatum o-

mnino obsequantur: ipseque oeconomus

dicto reclori volenti el requirenti, liis in

anno, vel quotiescumque ei visum fuerit,

rationem de adminislratione reddere te-

nealur.

I 5. Praeterea collegio, rectori et scho-

lasticis praediclis quod donec illud dura-

verit, omnibus et singulis privilegiis
,

exemptionibus, libertatibus, gratiis, favo-

ribus, praeemincntiis, iudulgentiis et in-

dultis, quibus coUegia Anglorum et Ger-

manorum, ac alia collegia ac pia loca in

Urbe, el collegium Angloruin Bemense in

Gallia et collegium Duacense in Flandria,

atque in eis degentes personae quomo-

dolibet utunlur , fruunlur
,
poliunlur et

gaudenl, ac uti, potili et gaudere pole-

runt in futuruin (quorum omnium teno-

l'es hic haberi volumus prò expressis, et

lam eorum omnium, quam praesentium,

An. C. 1504

Et sub Aposto-
lir;ip Scdis prò-
tei;lione et iu-

ri-^iliotioue su-

.^(ipit.

Directionique

l'P. Socrctulis

K'su commiltit

ila lumen ut in

i-i;bus graviori-

bus ad carili-

iialeiii proteclo-

rein recursus
tiabca'.ur.

Gaeleros mi-
uislros rectori

immediato sub-

lioil.

Rectori et alu-

mnis privilegia,

quibus caelera
Anjjlorum col-

legia fruuutur,

concedit.
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eliam impressis Iransumptis inanu alicu-
1
rum approbaliones et admissiones fìant

ius nolarii publici, et sigillo peisonae in
|
iuxta testimonia, quae secum adteranl ab

dignitate ecclesiastica constitulae munì- ' eodem cardinali aut rectoribus collegio-

tis, eamdem fidem, quae ipsis originali- rum Anglorum de Urbe , vel Rcmensis ,

busadhiberelur,ubique in iudicio.el extra aut Duacensis, aut aliorum primariorum

haberi debere decernimus), non solum ad nationis Anglicanae, babitantium in re-

instar, sed pariformiler et aeque princi- gnis Hispaniarum, aut aliis in locis, qui

paliter uli , frui
,
potici et gaudere pos-

j

prò calliolicis habenlur, et noli exislunt,

sinl, illudque inter illa annumeretur, ac
j

et notiliani admittendorum habere pos-

capellam sive ecclesiam, in qua sanctis- sunt ; et haec omnia fiant iuxta peculia-

simum Eucharisliae Sacramentum recon- rem et privatam institutionem,quam idem

datur, et campanas prò missis et sepul-
I Gulielmus cardinalis de boc et aliis re-

turis significandis, et alia buie novo col- bus in scriplis miltetad ipsum reclorem,

legio necessaria habere vaieal.

§ 6. Ouodque ipse rector unum ex alu-

Curali) ani- mnis dicti coIIcoìì oro tempore consti
rum aliniino ^ r r

An. i:. 1594

ma
a reclore Jfsi- luere possil, qui sit eius domus parochus,
gnaulio dt'lcgal.

' ^ r '

et illorum onmium inilii babitantium
,

prout alias laclum fait in collegio An-

glicano in Urlie instiluto; necnon in dc-

feclum huiusmodi abuimi ipse rector, aut

quivis alius dicti collegii presbyler , de

ipsius rectoi is licenlia , possit supplere

ofiicium parocbi praedicluni in admini-

strandis confessionis, Sanctissimae Eu-

chaiistiae, et cxtremae unctionis sacra-

menlis, et sepeliendis morluis dicti col-

legii indulgemus.

§ 7. Praelerea volumus, quod admis-

tin.'"',h''i.rov^n'-
^'^ ^' cxclusio aluMmoruui in diete novo

aut alium in dieta civitate Hispalensi prò

tempore commorantem, cui idem Guliel-

mus cardinalis vices suas committet.

§ 9. Ad haec superioribus dicti novi

collegii illos, quos in dicto novo collegio

idoneos esse repererint , in iacullalibus

artium et tbeologiac ad baccalaureatus,

licentiaturae et magisterii gradus , ser-

vala forma Concilii Vienncnsis , promo-

vendi, et ipsorum gradnum solila in eis

regionibus insignia exbiliendi: qui sic pro-

moti omnibus graliis, favoribus, indultis,

privilegiis, praerogalivis, antelationibus
,

quae promolis in Exoniensci et Coninbri-

censi in Anglia academiis de iure vel con-

suetudine, seu privilegio concessa sunt
,

pariformiler ci aeque principalilerpolian-

fi'^J'Ji^''"'"'
collegio prò tempore exislentium, tam

j

tur. Ac quaecumque slalula et ordina-

circa numerum qnaiii qualilates persona- tiones, licita tamen et lioncsla, ac sacris

rum, sii de volo (.'t S'^nlcnlia |>rovincialis
I
canonibus et Concilio Tridcnlinn non con-

Societalis lesu provinciac Belicae jtraedi-
j

trarla ad prospcrum et salubrcm dicti novi

clae, aut illius, cui idem ipse provincialis collegii stalum et gubernium condendi
,

commitlel, et dicli novi collegii recloris et condita prò tempornm varietale mu-
cum approbalione pensonac, cui ipse du-

j

laudi ac illonuu loco alia subrogandi el

lielmus cardinalis cornmillel. sulliciendi, liccnliam el l'acullatem con-

g 8. Quodque alunmi imius novi (•o\- ' cedimus.

.iu?u''»*umn.'! ''-*?' '"
P'*"''''''',

(Icvotionc, cuilu cl cac- I § 10. Nec non iisdcni alnnmis ut, de

Fa^^'ullas recto-

ri coiicfss.i alu-

mtios lau!\-.iciu>

c.iranilì »niica9-

ti'ronmi latiri-a-

liTurii [Jiivily-

Hiis fru.mtur.

rernoiiiis r^'clcsiaslicis ri sariis (tlliriis, recloris ijisius novi collegii lireiilia, ot

proni NH'Iius ipsis superioribus visum
j

cxamine praecedenle, ctiani exlra lem

liH'iil
,
i!\ricfan!ur

, ai; sinl Aii'^;!! nativi
,
pora a iure slalnta, «'I iiil(Msliliis lompo-

vd An^^lorutn iilii, vidcliccl aliiuius pr»)- , tuni a (Concilio TridiMilino pracsrriplis

vinciae insulae Anjiliau dunilaxal, ac oo- i non expcctalis, ol abscpic suoruin Ordi-

Piivilcginm
iiliiinnis l'oncpK*

Milli >.i<Tos or-

(lillt'S iÌUM'Ì|)ÌCII-

ili a qiiofuni-

(HU\ ite. ait fur-

ili. IMI (triulotiii

aliltnilis ri)llO;:Ìl

Anglicani ilo Ur-
lio t'uiicossi.
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nariorum litleris dimissorialibus, ac sine

aliqiio henelìcii, vel paliinionii titillo, et

non obslanle qiiovis nataliuni defeclu, ad

oiiines, otiani sairos et presliyteratus or-

diiies, a quibiisvis arcliiepiscopis et pjù-

scopis, uraliani ni commuiiinneni Apo-

stolicae Sedis liahentihiis proiiioveri , et

proiiioti illis eliani in allaris ministerio

minislraie , ulquc ipsi archiepiscopi et

episcopi alumnis praediclis ordines iiu-

iusmodi confeiTe libere et licite valeant,

queniadmoduin collegio Anglorum in

Urbe inslilulo buiiismodi a felicis recor-

dationis Gregorio PP. XIll, praedecessore

nostro, concessum est, de specialis dono

gratiae dispensainus.

§ 11. Ac insiiper iiiramentum
,
quod

luramÈnium golcnt pracstare aliimni collegii Angliae
ab CÈspriicstan- ' ir e
«i»"'' de Urbe post sex menses suarum appro-

bationum prò arbitrio recloris, videlicet,

se paralos ibre de mandato superiorum

diclr collegii vitam ecclesiasticam et sa-

cros ordines suscipere, et deinde in An-

giiam ad iuvandas aniniasprofìcisci, cen-

semus in hoc novo collegio instituendum,

ac electionem huius temporis et perso-

narum mittendarum iiulicio rectoris ipsius

novi collegii reraitlinms, cum approba-

lione prò vinculis dictae Socielalis.

I 1:2. Qui rector cum ipso provinciali

Quifacuiiaiu? sacerdotibus mittendis in Aneliam et Hi-
aumissioncs ne- '-

cessarias a re- bemiam fucultatcm administrandi omnia
clorc et provm-

debLi"^"'^""'
sacrarnenla ecclesiastica, exceptis Confir-

niationis sacramento et Ordinis, nec non

quascumque personas in Anglia , Scotia

vel Hibernia commorantes ad gremium

S. Malris Ecelesiae recurrentes, aut iam

sub ea viventes , contessionibus earum

diligenter auditis , ab omnibus peccalis
,

e.vcessibus , censuris et delictis
,
quan-

tunicumque gravibns et enormibus, etiani

in lilleris in die Cocnae Domiiti legi so-

litis , contentis et Sedi Apostolicae re-

servalis (conspirationis in personam vel

i
Statum Romani Pontilicis, falsilatis lilte-

VIII PP. 141 An. C. 1594

rarum et scripturarum apostolicarum
,

delationis armoruin, vel aliorum prohibi-

torum ad partes infidelium , iniectionis

manuum violenlarum in praelalos dum-

taxal exceplis) absolvendi, et omnes alias

ad conversioneni animarum et haeresum

extirpationem spectanles , et necessarias

facullates a Romanis Pontifìcibus prae-

decessoribus nostris aliis sacerdotibus ad

hoc opus antea missis concessis, imper-

liantur.

I 13, Et ut praemissa omnia suum de- coiiecii cura

1 -, , ft- .
•

.
praeposito gs-

bitum consequantur etieclum, regmien et irimii socì^u-

guliernium ac statum humsnovi collegu, mur,

nunc et prò tempore existenti generali

Societalis lesu, ut de rectore et aliis mi-

nistris sufficienlibus et idoneis dicto novo

collegio prò tempore providere curet, in

Domino plurimum comniendamus.

i 14. Ilorlanle.-; quoque dictum Guliel- Kt cardinali

I
- 1 • Alano comiueu-

munì cardinalem , quem ob eius doctri- aatur.

nam, integrilatem, prudentiam, pietatem

aliasque animi eximias dotes, nec non ob

longam Anglicanarum rerum experien-

tiani et usum in mittendis et providen-

dis operariis ad illam necessariis, et ob

singularem, quem erga suos cives amo-

rem gerit, ad id rnunus aptissimum con-

fidimus, ac Hispaniarum regem callioli-

cum, nec non archiepiscopos, episcopos

et alios praelalos, ac procuratores et pri-

mates dictorum regnorurn Hispaniarum,

et praeserlim assistentem in dieta civi-

late Hispalensi et alios reaios minislros,

ut dicto novo collegio in omnibus opem

ferant, ipsi Gulielmo cardinali mandan-

tes, ut huius collegii curam in spirilua-

libus suscipiat, ulque de alumnis idoneis

provideat; praedictum vero regem et as-

sistentem in dieta civitate Hispalensi, ut

huius novi collegii et personaruin in eo

prò tempore degeiitium umnimodam cu-

ram, det'ensionem et prolectionem in tem-

poralibus suscipiant, ipsique prò nostra,

et dictae Sedis Apostolicae reverenlia
,
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propensius commendalum habentes in

ampliandis et coiisenandis iuribus col-

legii et personarum in eo prò tempore

existeuliuin, si eos benigni favoris auxi-

lio prosequantur, quod ipsi eorura fulli

vitatis Hispalensis per praesentes motu

simili mandamus, quatenus ipsi et eorum

qiiilibet per se, vel alium, seu alios prae-

sentes litteras, et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, aut

praesidio in praemissis. Dee propilio. prò- quoties prò parlo rectoris dicti novi col-

sperare possint, ac eidem Philippe regi i legii prò tempore existenlis tuerint re-

a Deo perennis vilae praemium, et a no- quisili, solemniter publicaiites, dictoque

bis condigna proveniat actio graliarum , rectori et novo collegio in praemissis ef-

Facullas re-

clori conccdi-

lur iiiilicuin prò
(-ansì> coUegiì

sciigcnili.

ipseque Gulielmus cardinalis piopterea

divinam misericordiam ac nostrani ac

dictae Sedis gratiam valeat uberins pro-

ni ereri.

I 15. Postremo concedimus iacultatem

reclori dicti novi coUegii prò tempore

existenti iudices nominandi et depiilandi,

archiepiscopmn videlicet dictae civilalis

vel quemcumquc alium in digniiato ec-

clesiastica consti lutuni dictae ci vitatis Hi-

spalensis, qui omncs et singulas causas

ficacis defensionis praesidio assislenles .

faciaut auctoritate nostra illos decreto
,

confirmatione, concessione , indulto , li-

centia, facultale ac aliis praemissis paci-

fice gaudere, ac easdem praesentes litte-

ras, et in eis contenta quaecumque per-

petuo inviolabiliter observari: non per-

mittenlcs cos super iisdem praemissis ,

vel eorum aliquo per quoscumque iudi-

ces , vel personas cuiuscumque status
,

gradus aut conditionis existant, quacuni-

Omoe» llMfia*

aianiin praelali

huintce cmtti-
lutiiioU rtr(|uii*

l'irri iJr*t|[niU'

lur.

civiles, criminaies et mixlas dicti novi que auctoritate fungantur, publice vel oc-

coUegii, illiusque collegialium, et oftìcia- eulte, directe vel indirecte , tacile vel

lium et minislroruni , religiosis Socie- expresse, quovisquaesito colore" aut ingc-

talis lesu exceptis , nec non res . iura , nio, impediri, moleslari aut alias quomo-

actiones et bona privative quoad alios , dolibet inquielari: contradictores (juos-

etiam sunimarie, simpliciter et de plano, libet et rebclles per censuras ecclesiasticas

ac sine strepitu et figura iudicii , uranu et alia iuris opportuna reniedia, appella-

regia, nullaciue tela iudiciaiia si'r\ata , tionc poslposita, compescendo, invocato

sed sola facli veritate inspecta, et omni etiam ad hoc , si opus fuerit , auxilio

ci quacunupie appellationc remota, au- brachii saecularis.

diant , cognoscant ac line debito termi- 1 S 17. Non obslantibus nostra de non ,

""»8"'» ""

nent, cum l'acuitalo quoscumque cilandi, concedendis iudulgentiis ad instar, aliis-

ac quibus et quoties inhibendum fuerit,
j

que conslitutionibus et ordinationibus

oliam .'•uli pooni>; pocuniariis, et aliis eo- aposloliiis, nocnon dictae civilalis et il-

nim arbitrio iiiipoiiondis , ac in subsi-
i lius tribunalium iuramonlo, conlirma-

dium iuris , censuris ecclesiasticis inhi-
j
tione apostolica, vel quavis firmilale alia

bendi, caelerafpic omnia in praemissis et roboralis statutis et consueludinibus
,

circa oa (|uomo(lolib(;t necessaiia et op- privilegiis quoque, indulliset litterisapo-

porluna faciendi ci exequcndi.
\

slolicis sub quibuscumquc lenoribus et

§ 10. Onof'i'ca universi», et singulis i foruiis, ac cum qiiibusvisclausulis et de-

veneiabilibus fralribus palriarcliis, et ar- crt'lis in ^^ciicrf vel in specie, ac alias in

rhicpis((i|)is, l'piscopis, ac dilcctis filiis, couliaiium (piomoddlibet couccssis, ap-

alibalibus, prioribus et aliis personis in prubalis ci innovalis. (Juibus ouuiibus
,

digiiilalc rii li'<i;isliia conslitutis dirlo- eoi'um tenoies |iraescnlibus prò exprcs-

rum regnurum ilispaniaruiii,ol diclae ci- .-<is habentes, illis alias in suo robore
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permansuris, hac vice dumlaxat spocia-

liter el expresse derogamus, caeterisque

contrariis quibiisciimquc.

Dalum Romae apud S. Marcum sub

annido Piscatoris die xvinaii mdxciv, pon-

tificatus nostri anno in.

Dat. die 15 maii 1594, pont. an. in.

LXXXIX.

dae.

Dissolutio unioHìs Pientinensis el lìci-

nensis ecclesiarum '.

Clemens epìscopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

Ad e.Kequendum pasloralis oflficii de-

Exordium. bi(um Hobis, supcma dispositione, com-

missum sollicitis studiis, e<c., incrementa.

§. 1. Ciim itaque , sicut accepimus,

causaedisso- dilccli filii popuhis civitatis cl dioecesis
mlionis facien-

. .

Ilcinensis propter continuam venerabilis

fralris nostri episcopi Ilcinensis et Pien-

tinensis a civitate praefata absentiam et

resìdentiam
,

qiiam semper facere con-

suevit apud ecclesiam Pientinensem, quae

et ecclesia Ilcinensis, perpetuo apostolica

auctoritate invicem aut alias unilae, an-

nexae et incorporatae sunt, magna in

spirilualibus detrimenta patiatnr, et utra-

que ecclesia praefata distinctum popu-

lum et dioecesim, compelenlesque etse-

paratos redditus habeat, ad commodam
duorum episcoporum sustenlationem.

§ 2. Nos, habila super bis cum fratri-

Disiunciio de i)ug nostris matura deliberatione, de eo-
qua in rubiica.

;

rumdem fralrum Consilio, supplicai ioni-

bus quoque dilecti filii nobilis viri Fer-

dinandi iElruriae sibi subieclae magni

ducis iiobis in liac parte porrectis incli-

nali, necnon unionis , annexionis et in-

corporationis huiusmodi tenores, ac fru-

ctuum , reddituum ac proventuum men-

1 Ex R.gesl. in Cane. Apost.

VII! PP. ^àf\ An. C. (594

sarum episcopalium Ilcinensis et Pienti-

nensis quantitates praesentibus prò ex-

pressis babentos, unioneiu , annexionem

et incorporalionem carumdcm ecclesia-

rum, ex nunc prout ex tunc, et e centra,

cum primum illas percessum, etiam ex
.

causa permutationis, vel decessum , aut

privationem, vel alias quovis modo, etiam

apud Sedem Apostolicam vacare conti-

gerit, apostolica auctoritate tenore prae-

sentium, perpetuo dissolvimus, ecclesias-

que praefatas separamus, easque in pri-

stinum , et eum, in quo ante unionem,

annexionem et incorporalionem huius-

modi erant statum, restituimus, reponi-

mus et plenarie reintregramus.

S 3. Ita quod de caetero, occurrente Ep'scopus uni.
^ ^

. . cuique praefi-

vacatione earumdem ecclesiarum Ilei- ciendns.

nensis de una , et Pientinensis ecclesiis

praefatis de altera personis provideri,

iliisque in episcopum praefici debeat et

pastorelli.

S 4. Non obslantibus unione, anne- obstaniium

,
derogalio.

xione et incorporatione praefatis , ac

conslitutionibus el ordinatienibus apo-

slolicis, necnon ecclesiarum praedictarum

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica , vel quavis fìrmitate alia roboratis,

stalutis et consuetudinibus , caeterisque

contrariis quibuscumque.

S T). Nulli, e/(\, noslrae dis.solulionis, ciausuiaepoc-

. ... nalos.

separationis, restitutionis, reposilionis ac

reintegrationis infringere , vel, eie, in-

incursurum.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum

anno Incarnalionis Dominicae millesimo

quingenlesimo nonagesimo quarto, de-

cimo kalendas iunii, pontificalus nostri

anno terlio.

Dat. die 23 maii 1594, ponlif. an. ili.
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XC.

Luceorìcnsi episcop» delegatttrexequniio

primariarum preciim Poloniae regi

concessarum , sru indulti conferendi

tria beneficia pìimo vacatura eccle-

siarum Guesnensix, Qracorienxis, Wla-

dislaviensis, Posnaniensis, Ploccnsis,

et Warmiensix '.

Venerabili fratri

Bernardo episcopo Luceoriensi,

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater
,

salutem et apostolicam benedictionem.

I 1. Lì charissimus in Cliristo filius

concessio ci noslei' Siffismundus Poloniae ci Svetiae

ipihus in ni. rcx illuslrip, pcrsonis m fide cathohca et
brica.

r. r^ T' 1 •

unione Sanolao Romanae Esclesiae per-

sislenlilnis, aliasque &ihi gralis ol accc-

plis sese, nostra et liuiiis Sanclae Sedis

ope, lienipnum praestaip possit, fralorni-

lati tiiae tria beneficia ecilesiaslica in sin-

gulis Guesnensis, Wìadislaviensis, Posna-

niensis et Plocensis, et poslquani lamen

dilecti filii nostri ricorfrius presbyler Rad-

zivilins. el Andraeas diaconus Pìalloiiiis

nunc\ipali S. R. E. caidinnli's (".l'acoviciisi

el AVai'miensi ecclesiis praei'sse desierinl.

etiarn in ipsis Cracoviensi el Warmiensi

ecclesiis, civilatihus vel dioeccsibns con-

sistentia, eliamsi canonicalus el prae-

bendae, dijrnitales. personalus. adniini-

slralinnes et olllcia ac di^iiitales ipsae in

praediclis post pontificaics maiores, ani

aliis ecclesiis piaedicl.irnm civitalnni, \el

dioecesuni piincipales lìu-rinl, ci ad illas,

necnoii personalus, adrninislraliones, vel

officia huiusmodi consneverinl ])er ele-

ctionem assumi, eisque ciiracliam iin'is-

dii tionaiis iniinincal aniniaiiini , iilarjiic

omnia dispositioni aposloiicae .specialiter,

vel ex quavis causa (praetcrquam ratione

I V.\ lirnri.1 II SiTii'l. l'.l'rvicini.
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vacalionis illorum apud Sedem praedi-

ctani, aut familiarilatis oonlinuae com-

mcnsalilalis noslrae , seu alicuius S. R.

E. cardinalis vivenlis, cuius consensus rc-

quirendiis foreT generaliler reservala, vel

ex generali reservalione apostolica affe-

cta, et cuiuscumqiu' annui vaioris illorum

fructus, reddilus et provenlus exliterint,

ad collalionem, provisionem, pracsen-

talionein. cleclionem seu quamvis aliam

disposilionem venerabilium fralrum ar-

chiepiscopi Guesnensis, necnon Wladisla-

viensisel Warmiensis, Posnaniensis el Plo-

censis ac postdiclos Georgium el Andream

cardinalesCracoviensis el Warmiensisepi-

scoporuni, ac dileclonnn (iliorum Capilu-

lorum ecclcsiarum praediclaruni conimu-

nitervel divisim pertinentium vacanlia ad

praescns, aut siinul vel successive eliam

in mensibus, in quibus vacanliunibenefi-

ciorurn ecclcsiaslicorum disjtosilio , per

conslilnliones aposlolicas seu cancellariae

aposloiicae l'cgnlas, nobis generaliler re-

servala exislil , vacalura, singula videli-

cet singulis ])ersonis ecclesiasticis, cle-

ricali saltem caraclere insignilis, ac alias

idoneis, ac in fide calbolica omni tem-

pore conslantibus, ipias diclus Sigismun-

ibis ri'X (luxerit noininandas , si quisque

nominando! lini per se, vel ])rocuratorem

suum legitinumi, intra unius mensis spa-

lium
,
poslquani 'vacatio huiusmodi in-

notucrit, benefìcium vacans duxeril ac-

ceplandum, cum omnibus iuribus et per-

lincnliis suis, aiictorilale nostra aposto-

lica, hac vice dumlaxal specialiter rc-

servandi ; necnon archiepiscopo et epi-

scopis, ac Capilulo praediclis, ne de be-

neficiis huiusmodi, si vacanf, aut cum
vacaverinl, ut praclerlnr, disponere quo-

que modo piacsumant , dislrictiu^ inhi-

bcndi; nei non quidqnid sccus per prae-

diclos aut alios quoscumque, scienlcr vel

ipnoranler, contigerii aitcniari , iiriliuu

et inane decernendi. El niiiilominussin-
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giila beneficia praodicla si vacaiil, aulcum

vacaveritil, ni i)raeferliir, singiilis pcrso-

nis noiiiinandis prandiclis cuni ini ilius

ac peiliiienlils iiraediclis, ac jiicniludine

inris canonici conferendi, et de illis etiani

[ìi'ovidendi, eosqiic, scn conim procura-

tores ipsoruni noininilius in corporaleni

possessionein lienefìcioiuni , iui'ium et

pertinenliai'uni praedicloruni induccndi,

et induclos dcfondondi , ac easdem no-

niinandas personas, vcl prò eis procura-

tores praediclos approbandos huiusmodi

in siiigiilis ecclesiis praedictis in canoni-

cum et fralrein recipi, stallo silii in clioro

et loco in Capilulo singulaium ecclesia-

rum praedictai'um cum dicti iuris pleni-

tudine assignalis, necnon adsingiila alia

beneficia Imiusmodi, ut iiioris est, ad-

mittendi, sibique de illorum, et canoni-

catuuin, et praebendarum praediclarum

fi'uctibus, redditibiis, proventibus , iuri-

bus et obventionibus universis inftgre

responderi faciendi , ac contradiclores

quoslibet, dieta auctoritate nostra appel-

latione poslposita, eoinpescendi, caete-

raque in praemissis et circa ea necessa-

ria et opportuna faciendi et exequendi,

plenam et liberam, auctoritate praedi-

cta, tribuimus facultatem.

I 2. Non obstantibus constitulionibus

deiog:ahi"'^'"™ ^^ ordinationibusapostolicis, ac ipsarum

ecclesiarum iuramento, coniirmalione

apostolica , vel quavis firmitate alia ro-

1

boratis, stalulis et cOnsiieludinibus con-

Irariis quibuscumque. Autsi aliqui, apo-

stolica praedicta vel alia quavis aucto-

i"itate, in diclis ecclesiis incanonicossint

recepti, vcl ut recipiantur insistanl, seu

si super provisionibus sibi faciondis de

canonicatibus et praebendis, aut digni-

talibus et officiis dielaruni ecclesiarum

speciales , vel aliis bcneficiis ecclesiasli-

cis in illis partibus generales dictae Se-

dis, vel legatorum eius lilteras impetra-

rinl, etiainsi per eas ad inbibilionem,
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reservationem etdecrelum, vel alias quo-

iiiodolilii'l sii processum. Quibus omni-

bus, ]ii acdiclas jiersonas in asseqiuitione

laiioniialiiinii et praebendarum , digni-

laliim , adiiiinistrationum officiorum et

benetìciorum aliorum praeiudicium ge-

ncrari; aut si archiepiscopo , et episco-

pis, ac Capitulis praediclis, vel quibusvis

aliis communitei' vel divisim ab eadem

sii Sede indullum quod ad receptionem

vel provisionem aliciiiiis minime tenean-

tur, et ad id compelli, aut quod inter-

dici, suspendi , vel excommunicari non

possint. Quoque de canonicatibus et prae-

bendis aut dignilatibus
,

personatibus
,

administralionibus, vel officiis huiusmodi,

voi aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum

collalionem, provisionem, praesentalio-

nem, electionem, seu quaravis aliam di-

spositionem coniunctim vel separatim

spectat, nulli valeal provideri per litle-

ras apostolicas non facientes plenam et

expressam , ac de verbo ad verbum , de

indulto huiusmodi mentionem, et quali-

bef alia dictae Sedis indulgenlia gene-

rali vel speciali cuiuscumque tenoris exi-

stat, per quam praesenlibus non expres-

sam, vel tolaliter non insertam, effeclus

huiusmodi gratiae impediri valeat quo-

modolibet vel differri, et de qua eiusque

tolo tenore habenda sii in nostris litle-

ris menilo specialis ; seu si personae

praedictae praesentesnon fuerint ad prae-

slandum de observandis statutis el con-

suetudinibus diclarum ecclesiarum soli-

tum iuramentum, dummodo in absenlia

sua, per procuratorem idoneum, et cum

ad ecclesias ipsas accesserint, corporali-

ter illud praestenl.

§ 3. Volumus aulcni ul si aliqiiod ex sì bmoficia

licneficiisper te, vigore praesentium, col- vaioiom exces^
i ^ ^ i: '

siM-inl ,
provisi

latis, IVuctus, redditus etprovenlus xxiv '"''''
''-'"""'"f'

.

» hlli'ias aposlo-

ducatorum auri de Camera secundum '"••'^ i^"™''"'

cxppnire.

communem extimationem valorem an-

mium excesserit, illi, quibus per te prò-
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visum de illis extiterit, infra sex menses 1 (cpianlum possumus ) divina adiutrice

a die eis factarum provisionuiii huiu?-

modi computandos, novam provisionem

super illis a dieta Sede Apostolica impe-

trare, et lilleras desuper in totum expc-

dire, ac iura Camerae Apostolicae pro-

pterea debita persolvere omnino tenean-